
 

 
1 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “Tarra”  
Via Correggio, 80 - 20020 Busto Garolfo (MI) 

Tel. 0331 569087 - Cod. Mec.: MIIC8DL00N -  Cod. Fisc.: 84004070151 

e-mail:miic8dl00n@istruzione.it  -  e-mail:miic8dl00n@pec.istruzione.it 

sito: http://www.icstarra.edu.it 

 

       Al personale scolastico interessato 

Atti della scuola 

 Al sito web dell’Istituzione Scolastica 

Albo on Line 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi.  

 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31560 
CUP: F74D23001850006 
TITOLO PROGETTO: “WLS We Love STEM” 

 

DECRETO AFFIDAMENTO DEFINITIVO INCARICHI AL PERSONALE ATA, 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI e COLLABORATORI SCOLASTICI, A VALERE 

SUL PROGETTO CON FUNZIONI DI GESTIONE E COORDINATORE 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, 

n. 65 “Interventi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali, di 

innovazione e linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti” da 

realizzare nell’ambito del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

VISTE le istruzioni operative del MIM prot.nr.132935 del 15.11.2023; 

VISTA la Delibera del Consiglio d' Istituto nr. 119 del 08/02/2024, di approvazione al programma annuale 

e.f. 2024; 

http://www.icstarra.edu.it/




 

 
2 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 20 del 20/12/2022 con la quale è stato approvato il Piano 

Triennale dell’Offerta (PTOF) per il Triennio 2022/2025 e la Delibera 103 del 13/12/2023 di aggiornamento 

dello stesso 

VISTA la delibera del Consiglio d' Istituto nr. 105 del 13/12/2023, di adesione al progetto in oggetto 

nell’ambito del PNRR/PA Digitale 2026; 

VISTA la delibera n. 5 del Collegio Docenti del 13/12/2023 di adesione al progetto in oggetto nell’ambito del 

PNRR/PA Digitale 2026; 

VISTO l’accordo di concessione nr. MIIC8DL00N - M4C1I3.1-2023-1143-P-31560 firmato e inoltrato da  

questa Istituzione scolastica in data 15.12.2023; 

VISTO l’accordo di concessione prot. nr. 0001624 del 06.01.2024 firmato dall’unità di missione che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

VISTO il regolamento interno per l’attività negoziale, approvato con Delibera del Consiglio d’ Istituto nr. 189 

del 09.04.2019; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. nr. 516 del 22.01.2024; 

VISTO il QUADERNO N. 1 del 05/02/2024, rubricato “Istruzioni nuovo Codice contratti pubblici”; 

VISTO il Decreto di assunzione incarico RUP prot. nr. 1501 del 06.02.2024;  

VISTO il decreto n. 5021Class.04-05 del 16/04/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio 

di una selezione volta al conferimento degli incarichi individuali in oggetto da concludersi entro 12 mesi, 

riferiti all’azione – Progetto PNRR Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M 65/2023) – Progetto: ”W.L.S. STEM”;   

VISTO l’avviso di selezione prot n. n. 5022Class.04-05 del 16/02/2024; 

 CONSIDERATO si è provveduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui all’art. 5 dell’Avviso; 

VISTI i Decreti di nomina della Commissione di valutazione per il conferimento di incarichi individuali 

prot.n. 5378Class.VI.2 del 23/04/2024; 

VISTO il verbale della selezione prot.n.5424Class.06-02 del 24.04.2024 sottoscritto dalla Commissione 

incaricata; 

VISTO il Decreto di affidamento provvisorio prot.nr. 5429Class.06-02 del 24.04.2024 delle 

figure richieste 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

DECRETA 

1. la pubblicazione, in data odierna nell’apposita sezione di pubblicità legale, del seguente Decreto di 

Affidamento Definitivo degli incarichi al Personale ATA, assistenti amministrativi e collaboratori scolastici“ 

riferiti all’azione – Progetto PNRR Missione 4 – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M 65/2023) – Progetto: ”W.L.S. 

STEM”: 

 

DOCENTE 
 

SCUOLA ORE RUOLO 

 

 

 

DIANA 

MANUELA 

 

 

 

ICS Tarra 

 

 

 

Max 80 

 

 

supporto al gruppo di progettazione, funzionale al corretto iter documentale degli atti 

prodotti 

. 

 
 



 

 
3 

 

 

 

LAROCCA 

ANNAMARIA 

 

 

 

ICS Tarra 

 

 

 

20 

 

 

supporto al personale tecnico nella strutturazione e allestimento degli spazi e della 

risistemazione funzionale alla didattica degli stessi. 

 
 

 

 

 

PLEBANI 

PAOLA 

 

 

 

ICS Tarra 

 

 

 

20 

 

 

supporto al personale tecnico nella strutturazione e allestimento degli spazi e della 

risistemazione funzionale alla didattica degli stessi. 

 
 

 

 

 

MARZOLLA 

GIUSEPPE 

 

 

 

ICS Tarra 

 

 

 

20 

 

 

supporto al personale tecnico nella strutturazione e allestimento degli spazi e della 

risistemazione funzionale alla didattica degli stessi. 

 
 

 

 

 

MAZZEO 

MAURIZIO 

 

 

 

ICS Tarra 

 

 

 

20 

supporto al personale tecnico nella strutturazione e allestimento degli spazi e della 

risistemazione funzionale alla didattica degli stessi. 

 
 

 

 

 

RAPISARDA 

SALVATORE 

 

 

 

ICS Tarra 

 

 

 

20 

 

 

         supporto al personale tecnico nella strutturazione e allestimento degli spazi e 

della risistemazione funzionale alla didattica degli stessi. 

 

 

 

2. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione del 

decreto medesimo. 

3. Il presente è pubblicato nell’apposita sezione presente sul sito internet pubblicato sull’albo on 

line dell’Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito 

istituzionale, sottosezione Bandi di Concorso e nella sezione PNRR FUTURA. 

 

4. Ai sensi dell’art. 15, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023 il Responsabile Unico del  

      Progetto e Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, commi 7 e 8, del Decreto  

      Legislativo n. 36/2023 e dell’Allegato II.14 al suddetto Decreto Legislativo n. 36/2023 è la  

      Dott.ssa Maria Assunta Lattuca, e- mail istituzionale MIIC8DL00N@istruzione.it, 

      numero di telefono 0331569087. 

 

Busto Garolfo, 02 maggio 2024  

 

                                                                                                                    Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                              Dott.ssa Maria Assunta Lattuca 

mailto:MIIC8DL00N@istruzione.it

		2024-05-02T12:34:58+0200
	Maria Assunta Lattuca




